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OR-D-III.272.34.2024.MK

Warszawa, 6 czerwca 2024 roku

 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 

Wyjaśnienia oraz zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Usługę przeprowadzenia 

cyklu spotkań skierowanych do członków grup roboczych ds. inteligentnych specjalizacji 

województwa mazowieckiego w ramach projektu współfinansowanego ze środków 

programu operacyjnego Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. Zadanie będzie 

polegać na organizacji i przeprowadzeniu 8 spotkań networkingowych dla członków grup 

roboczych ds. inteligentnej specjalizacji” 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego wpłynął  wniosek o 

wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu. 

Działając na podstawie art. 284 ust.2  oraz art. 286 ust. 1 ustawy Zamawiający wyjaśnia i 

dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób: 

 

Pytanie 1  

Ad. SWZ § 20. Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu 
oceny ofert pkt 4 d) 
Po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie realizacji zamówienia Zamawiający zastrzega 
prawo do zlecenia modyfikacji zaproponowanej koncepcji. 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że ewentualne zlecenia modyfikacji zaproponowanej 
koncepcji nie będą obejmowały elementów, które będą miały wpływ na koszty realizacji 
zlecenia lub jego wykonalność w terminach określonych w specyfikacji zamówienia. 
 

Odpowiedź 

Proponowana koncepcja przeprowadzenia spotkań networkingowych stanowi istotną część 

oferty, która wiąże Wykonawcę. Zamawiający zastrzegł możliwość modyfikacji, w stopniu 

nienaruszającym integralność oferty.  
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Pytanie 2 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zrezygnowania z jednego lub większej liczby 

spotkań? Jeśli tak, jaka jest minimalna liczba spotkań, objętych zamówieniem? 

Odpowiedź 

Zgodnie z par.5 ust.1 SWZ “(...) Zadanie będzie polegać na organizacji i 

przeprowadzeniu 8 spotkań networkingowych dla członków grup roboczych ds. 

inteligentnej specjalizacji (po 2 spotkania dla każdego z 4 obszarów inteligentnej 

specjalizacji województwa mazowieckiego).” Zamawiający nie przewiduje zmiany liczby 

spotkań, za wyjątkiem opisanym w par.12 ust.1 pkt. 11 projektowanych postanowień 

umowy zgodni z którym “Dopuszcza się zmianę treści Umowy lub terminu wykonania 

Zadania, w przypadku (...) gdy nastąpi konieczność ograniczenia zakresu zamówienia 

z przyczyn niezależnych od Wykonawcy i Zamawiającego, których nie można było 

wcześniej przewidzieć, przy czym zmniejszenie zakresu może dotyczyć maksymalnie 2 

spotkań.” 

Pytanie 3 

Ad. OPZ Zakres zadania pkt 6 

przesłanie 20 zdjęć z każdego spotkania networkingowego 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość udostępniania tych zdjęć np. w mediach 

społecznościowych, czy mają one służyć tylko potwierdzeniu realizacji spotkania? Jeśli 

przewiduje się możliwość późniejszego udostępniania tych zdjęć, rozumiemy, że 

Zamawiający we własnym zakresie pozyska zgody osób (lub już je posiada np. w 

ramach Deklaracji uczestnictwa w grupach roboczych ds. inteligentnej specjalizacji 

województwa mazowieckiego), których wizerunek znajdzie się na zdjęciach? 

W przeciwnym wypadku tj. jeśli pozyskanie takich zgód byłoby po stronie Wykonawcy 

np. podczas rekrutacji uczestników spotkań, konieczność wyrażenia takiej zgody może 

wpłynąć negatywnie na chęć uczestnictwa w spotkaniu. 

Odpowiedź 

Zamawiający przewiduje możliwość udostępniania zdjęć ze spotkań grup roboczych 

na platformach społecznościowych. Wykonawca podczas realizacji zamówienia 

pozyska zgody uczestników spotkania. Zgoda uczestników powinna być zostać 

pozyskana przy podpisywania list obecności.   

Pytanie 4 

Ad. Zakres zadania 

(…) 
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9. Przygotowanie treści zaproszeń do uczestnictwa w spotkaniach, zawierających m.in. 

informacje o lokalizacji i terminach spotkań oraz sposobie i terminach rejestracji, w celu 

przekazania grupom roboczym poprzez pocztę elektroniczną. 

10. Zaproszenie uczestników spotkań networkingowych oraz prowadzenie rejestracji na każde 

ze spotkań. Uczestnikami spotkań mogą być jedynie członkowie grup roboczych ds. 

inteligentnej specjalizacji województwa mazowieckiego, tj. osoby, które wypełniły i złożyły 

podpisaną Deklarację uczestnictwa w grupach roboczych ds. inteligentnej specjalizacji 

województwa mazowieckiego. 

Czy Zamawiający przekaże wykonawcy dane kontaktowe (minimum adres e-mail i nr tel.) do 

członków grup roboczych? 

Odpowiedź 

Zamawiający przekaże bazę danych członków grup roboczych na podstawie Umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych (w załączeniu do niniejszego pisma).  

Pytanie 5 

Jak wyglądają bazy grup roboczych? Ile zawierają osób, nr tel (przypisanych do osoby, nie 

organizacji) i adresów email (przypisanych do osoby, nie organizacji)? 

Odpowiedź 

Baza zawiera około 300 osób, gdzie każda osoba ma przypisany adres email. Numerów 

telefonów przypisanych do poszczególnych osób jest około 240.  

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający planuje podjęcie jakichkolwiek działań informacyjnych w tym zakresie, np. w 

ramach innych spotkań / projektów jakie prowadzi przy udziale tych instytucji/osób? 

Odpowiedź 

Pytanie nie dotyczy treści SWZ 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający zakłada, że wykonawca przygotuje treść zaproszenia, którą Zamawiający 

samodzielnie roześle? Jeśli tak i Wykonawcy nie zostaną przekazane dane kontaktowe do 

członków grup roboczych, czy dobrze rozumiemy, że rekrutacji ma być oparta tylko i wyłącznie 

o stronę/ formularz rekrutacyjny? 

Odpowiedź 

Wykonawca jest odpowiedzialny za przygotowanie oraz wysłanie zaproszeń. W treści SWZ 

nie wspomina się o rekrutacji na spotkania. Spotkania są organizowane dla już istniejących 

członków grup roboczych.  
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Zgodnie z pkt. 10 OPZ Wykonawca jest odpowiedzialny za zaproszenie uczestników spotkań 

networkingowych oraz prowadzenie rejestracji na każde ze spotkań, np. poprzez formularz 

rejestracyjny. 

Pytanie 8 

Wykonawca rozumie, że jego rolą jest dążenie do zapewnienia na minimalnej wskazanej w OPZ 

liczby uczestników spotkań, a w przypadku nieosiągnięcia min. liczby uczestników nie poniesie 

z tego tytułu odpowiedzialności finansowej? Jeśli jest inaczej, jakie konkretnie konsekwencje 

grożą Wykonawcy jeśli na spotkaniach pojawi się mniej niż minimalna liczba osób wskazana w 

OPZ? Czy będzie to traktowane jako nienależyte wykonanie umowy? 

Odpowiedź 

Zgodnie z § 11 (Kary umowne), ust 2 projektowanych postanowień Umowy (…) “Za nienależyte 

wykonanie Zadania uznaje się w szczególności realizację przedmiotu Umowy niezgodnie z 

postanowieniami Umowy lub ograniczenie zakresu rzeczowego zadania.” 

oraz zgodnie z § 11 ust 1., pkt. 4 projektowanych postanowień Umowy,  za niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie Zadania w całości lub w części – w wysokości 10% wynagrodzenia 

brutto określonego w § 2 ust. 1. 

Niezapewnienie minimalnej liczby uczestników spotkań może oznaczać nienależyte 

wykonanie Umowy w jej części, co wiąże się z poniesieniem kar umownych.  

Pytanie 9 

Prosimy o wskazanie, jaka jest łączna liczba członków grup roboczych, w tym w ramach 

każdego z 4 obszarów inteligentnej specjalizacji województwa mazowieckiego. 

Odpowiedź 

Wysoka jakość życia – 200 osób, Inteligentne systemy w przemyśle i infrastrukturze – 204 

osób, Bezpieczna żywność – 105 osób, Nowoczesny ekosystem biznesowy – 179 osób.  

 

Pytanie 10 

Wykonawca rozumie, że ze względu na interdyscyplinarność wielu osób poszczególne osoby –

członkowie grup roboczych, mogą wziąć udział w więcej niż 1 spotkaniu?  

Odpowiedź 

Członek może należeć do więcej niż jednej grupy roboczej. Poszczególne osoby mogą wziąć 

udział w więcej niż 1 spotkaniu. 

 

Pytanie 11 

Ad. Umowa § 11 ust. 2 

Czy niezapewnienie minimalnej liczby uczestników na którekolwiek ze spotkań będzie 

traktowane jako niespełnienie zakresu rzeczowego umowy lub realizacja niezgodnie z jej 

postanowieniami? 
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Zgodnie z § 11 ust 2 projektowanych postanowień Umowy (…) “Za nienależyte wykonanie 

Zadania uznaje się w szczególności realizację przedmiotu Umowy niezgodnie z 

postanowieniami Umowy lub ograniczenie zakresu rzeczowego zadania.” 

oraz zgodnie z § 11 ust 1., pkt. 4 projektowanych postanowień Umowy,  za niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie Zadania w całości lub w części – w wysokości 10% wynagrodzenia 

brutto określonego w § 2 ust. 1. 

Niezapewnienie minimalnej liczby uczestników spotkań może oznaczać nienależyte 

wykonanie Umowy w jej części, co wiąże się z poniesieniem kar umownych.  

Pytanie 12 

Czy w przypadku wystąpienia ryzyka niezapewnienia minimalnej liczby uczestników na 

którekolwiek spotkanie, Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania wykonawcy danych 

kontaktowych w tym numerów tel. do członków GR w celu rekrutacji telefonicznej?  

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający w przypadku wystąpienia ryzyka niezapewnienia minimalnej liczby 

uczestników na którekolwiek spotkanie dopuszcza możliwość przekazania wykonawcy danych 

kontaktowych w tym numerów tel. do członków GR w celu rekrutacji telefonicznej  

Pytanie 13 

W zakresie wymogu SWZ:  

1) w okresie ostatnich 3 lat, przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy w tym okresie, należycie zrealizował co najmniej 2 zamówienia 

polegające na przeprowadzeniu wydarzeń związanych z tematem innowacyjności (np. 

seminaria/ warsztaty/ szkolenia dotyczące projektów badawczo-rozwojowych, konferencje 

naukowe, wydarzenie/konkurs dla startupów lub naukowców, seminaria/ szkolenia/ 

warsztaty/ konferencje poświęcone nowym technologiom), każde o wartości minimum 100 tys. 

zł brutto 

Wykonawca rozumie, że spotkanie musiało mieć wymiar stacjonarny, nie on-line? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie doprecyzował w jakim trybie mają być zrealizowane ww. zamówienia w 

związku z tym dopuszcza aby spotkania były przeprowadzone zarówno offline jak i online . 

Pytanie 14 

W zakresie wymogu SWZ: 

Ekspert merytoryczny ds. innowacyjności – 4 osoby (po jednym ekspercie do każdego obszaru 

inteligentnej specjalizacji: bezpieczna żywność, inteligentne systemy w przemyśle i 

infrastrukturze, nowoczesny ekosystem biznesowy, wysoka jakość życia) z których każda musi 

spełniać poniższe warunki (łącznie): 

brał udział w charakterze eksperta merytorycznego w przynajmniej 3 ukończonych badaniach 

dotyczących innowacyjności, o wartości minimum 100 tys. zł brutto1 każde, zrealizowanych w 
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okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, jest autorem/współautorem co 

najmniej 3 publikacji w zakresie innowacyjności, prowadził co najmniej 2 warsztaty dotyczące 

przygotowywania projektów badawczo-rozwojowych lub innowacyjnych dofinansowanych ze 

środków publicznych. 

Pojęcie „publikacji” przyjęte przez Zamawiającego obejmuje zarówno dokument opublikowany 

w wielu egzemplarzach i oferowany do rozpowszechniania, posiadający międzynarodowy 

znormalizowany numer ISBN, jak i dokument opublikowany w branżowym czasopiśmie 

periodycznym o zasięgu ogólnopolskim, posiadający numer ISSN. 

Przedstawione powyżej wymagania względem zespołu projektowego stanowią minimum 

określone przez Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza możliwość poszerzenia 

przedstawionego zespołu. 

Wnosimy o rozszerzenie powyższej definicji o raporty z realizacji projektów o charakterze 

innowacyjnym, które nie posiadają ISBN/ISSN, gdyż wiele projektów kończy się opracowaniem 

raportów bez badania powyższych. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 2 do SWZ Opisu przedmiotu zamówienia 

dodaje się następujący zapis:  

„9. W uzgodnieniu z Zamawiającym zostanie opracowany formularz zgłoszeniowy 

zawierający klauzulę przetwarzania danych osobowych oraz zgodę na przetwarzanie i 

udostępnianie wizerunku.” 

 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ polegającej na przedłużeniu terminu 

związania ofertą oraz składania i otwarcia ofert. W związku z powyższym § 12 ust.1, §14 ust.3 i 

§15 ust.1 SWZ otrzymują nowe następujące brzmienie: 

 
Paragraf 12. ust. 1: Termin związania ofertą    

„Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, 

czyli do dnia  10 lipca 2024 roku” 

 

Paragraf 14. ust. 3:  Sposób oraz termin składania ofert  

„(…) 3. Termin składania ofert upływa w dniu 11 czerwca 2024 roku godzina 10:00. 

 

Paragraf 15.ust.1: Termin otwarcia ofert 

„1.  Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy Zakupowej w dniu 11 czerwca 2024 

roku o godzinie 10:10.” 
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Zgodnie z art. 284 ust.6 i art. 286 ust.7 ustawy wyjaśnienia  i zmiana treści specyfikacji warunków 

zamówienia zostanie udostępniona na stronie Platformy Zakupowej 

https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia 

 

             Z poważaniem 
Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego 

i Funduszy Europejskich 
 

                      Marcin Wajda 
      podpisano kwalifikowanym  
         podpisem elektronicznym 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załączniki 
1. Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 
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